
Dziennik Ustaw Nr 16 220 Poz. 61 i 62 

61 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 30 stycznia 1992 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Państwa Izrael o współpracy kulturalnej, naukowej i oświatowej, podpisanej w Jerozolimie dnia 22 

maja 1991 r . 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar­
tykułem 13 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Państwa Izrael o współpracy kulturalnej, naukowej 
i oświatowej, podpisanej w Jerozolimie dnia 22 maja 1991 r., 

dokonana została dnia 29 stycznia 1992 r. wymiana dokumen­
tów ratyfikacyjnych wymienionej umowy. 

Zgodnie z postanowieniem artykułu 13 powyższej umo­
wy weszła ona w życie w dniu 29 stycznia 1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: wz. J. Makarczyk 

62 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 lutego 1992 r. 

w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podat­
kowych. 

Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 1980 r. 
Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
poz. 289, z 1983 r. Nr 41 , poz. 185, z 1984 r. Nr 34, poz. 183, 
z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, 
poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201 
oraz z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, poz. 513) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Właściwość miejscową organów podatkowych 
w sprawach opodatkowania osób prawnych, z zastrzeżeniem 
§4 i 5, oraz opodatkowania jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej. z wyjątkiem spółek nie 
mających osobowości prawnej, ustala się: 

1) podatkiem obrotowym - według określonej w od­
powiednim rejestrze lub statucie siedziby osoby prawnej 
lub jednostki organizacyjnej nie mającej osobowości 
prawnej. a jeżeli działalność gospodarcza jest wykony­
wana poza tą siedzibą - według miejsca położenia 
zakładu lub oddziału, 

2) podatkiem dochodowym - według określonej w od­
powiednim rejestrze lub statucie siedziby osoby prawnej 
albo jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobo­
wości prawnej . 

§ 2. Właściwość miejscową w sprawach opodatkowa­
nia podatkiem obrotowym osób fizycznych oraz spółek nie 
mających osobowości prawnej. z zastrzeżeniem § 4 i 5, ustala 
się : 

1) według miejsca położenia zorganizowanego zakładu lub 
oddziału wskazanego w koncesji, zezwoleniu lub zgło­
szeniu do ewidencji działalności gospodarczej. a w razie 
niedopełnienia obowiązku uzyskania koncesji, zezwole-

nia lub zgłoszenia działalności do ewidencji albo gdy 
działalność jest wykonywana bez posiadania zorganizo­
wanego zakładu - według miejsca zamieszkania lub 
siedziby spółki, a jeżeli nie można ustalić siedziby spółki 
- według miejsca zamieszkania jednego ze wspól ­
ników, 

2) jeżeli w myśl przepisów o wykonywaniu działalności 
gospodarczej podjęcie działalności gospodarczej nie 
wymaga koncesji lub zgłoszenia działalności gospodar­
czej do ewidencji oraz w sprawach podatku obrotowego 
pobieranego przez urzędy celne - według miejsca 
zamieszkania osoby fizycznej lub siedziby spółki, a jeżeli 
nie można ustalić siedziby spółki - według miejsca 
zamieszkania jednego ze wspólników. 

§ 3. 1. Właściwość miejscową organów podatkowych 
w sprawie opodatkowania podatkiem dochodowym osób 
fizycznych, z zastrzeżeniem § 4 i 5, ustala się według miejsca 
zamieszkania lub pobytu osoby fizycznej w dniu 31 grudnia 
roku podatkowego, a gdy pobyt w Polsce ustał przed tym 
dniem-według miejsca pobytu w ostatnim jego dniu. Jeżeli 
jednak dochód z działalności gospodarczej podlega opodat ­
kowaniu zryczałtowanym podatkiem obrotowym i dochodo­
wym lub tylko dochodowym opłacanym w formie karty 
podatkowej, właściwość miejscową organu podatkowego 
w sprawie opodatkowania tego dochodu ustala się według 
zasad określonych w § 2. 

2. Przy opodatkowaniu małżonków mających różne 

miejsca zamieszkania, jeżeli na ich wniosek podlegają oni 
łącznemu opodatkowaniu, właściwość miejscową ustala się 
według miejsca zamieszkania jednego z małżonków, wska ­
zanego we wspólnym rocznym zeznaniu podatkowym. 


